



1. During a rally in Srinagar, Prime Minister Narendra Modi has unveiled his next mission, 'Wed in India,' urging people to choose India, particularly Jammu and Kashmir, as their wedding destination.

श्रीनगर में एक रैली के दौरान, प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने अपने अगले मिशन, 'वेड इन इंडिया' का अनावरण किया, जिसमें लोगों से भारत, विशेष रूप से जम्मू और कश्मीर को अपने विवाह स्थल के रूप में चुनने का आग्रह किया गया।

Date: 8, March 2024



2. The three forces of India – Army, Navy, and Air Force – are going to conduct the biggest exercise called ‘Bharat-Shakti’ at Asia’s largest field firing range located in Jaisalmer district of Rajasthan.

भारत की तीनों सेनाएं— थल सेना, नौसेना और वायु सेना— राजस्थान के जैसलमेर जिले में स्थित एशिया की सबसे बड़ी फील्ड फायरिंग रेंज में श्भारत—शक्ति नाम से सबसे बड़ा अभ्यास करने जा रही हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



3. The Indian Consulate in Dubai has introduced a new insurance package called the Life Protection Plan (LPP) for Indian blue-collar workers in the United Arab Emirates (UAE).
दुबई में भारतीय वाणिज्य दूतावास ने संयुक्त अरब अमीरात (यूएई) में भारतीय ब्लू-कॉलर श्रमिकों के लिए जीवन सुरक्षा योजना (एलपीपी) नामक एक नया बीमा पैकेज पेश किया है।



Date: 8, March 2024



4. Bengaluru To Get India's First Driverless Metro Train.

Bengaluru Metro Rail Corporation has started slow trial runs of its driverless trains on the newly-constructed yellow line.

बेंगलुरु को भारत की पहली चालक रहित मेट्रो ट्रेन मिलेगी। बेंगलुरु मेट्रो रेल कॉरपोरेशन ने नवनिर्मित येलो लाइन पर अपनी ड्राइवर लेस ट्रेनों का धीमी गति से परीक्षण शुरू कर दिया है।



5. The Union Cabinet has sanctioned a 4% increase in Dearness Allowance (DA) and Dearness Relief (DR) for central government employees and pensioners, effective from January 1.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 8, March 2024



केंद्रीय मंत्रिमंडल ने 1 जनवरी से केंद्र सरकार के कर्मचारियों और पेंशन भोगियों के लिए महंगाई भत्ते (डीए) और महंगाई राहत (डीआर) में 4% की बढ़ोतरी को मंजूरी दे दी है।



INDIA

6. International Women's Day (IWD) is an annual global event celebrated on March 8th each year. It serves as a focal point for recognizing the social, economic, cultural, and political achievements of women worldwide.

अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस (IWD) प्रत्येक वर्ष 8 मार्च को मनाया जाने वाला एक वार्षिक वैश्विक कार्यक्रम है। यह दुनिया भर में महिलाओं की सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक और राजनीतिक उपलब्धियों को पहचानने के लिए केंद्र बिंदु के रूप में कार्य करता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 8, March 2024



7. The Union Cabinet, led by Prime Minister Shri Narendra Modi, has sanctioned the Uttar Poorva Transformative Industrialization Scheme, 2024 (UNNATI – 2024).

प्रधान मंत्री श्री नरेंद्र मोदी के नेतृत्व में केंद्रीय मंत्रिमंडल ने उत्तर पूर्व परिवर्तनकारी औद्योगीकरण योजना, 2024 (उन्नति – 2024) को मंजूरी दे दी है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 8, March 2024



8. India observes Jan Aushadhi Diwas on 7th March every year, a day dedicated to raising awareness about the benefits and importance of generic medicines.

भारत हर साल 7 मार्च को जन औषधि दिवस मनाता है, यह दिन जेनेरिक दवाओं के लाभों और महत्व के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए समर्पित है।



9. Sweden formally became the 32nd member of NATO.

स्वीडन औपचारिक रूप से नाटो का 32वां सदस्य बन गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 8, March 2024



10. The Reserve Bank of India (RBI) and Bank Indonesia (BI) have inked a MoU aimed at bolstering the utilization of local currencies – the Indian Rupee (INR) and the Indonesian Rupiah (IDR) – for cross-border transactions.

भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) और बैंक इंडोनेशिया (BI) ने सीमा पार लेनदेन के लिए स्थानीय मुद्राओं – भारतीय रुपया (INR) और इंडोनेशियाई रुपिया (IDR) के उपयोग को बढ़ावा देने के उद्देश्य से एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com